
 
 

UCHWAŁA NR XIII/287/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/178/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 19 grudnia 
2024 roku – Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 217, art. 218, 
art. 219 ust. 1 i 3, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.) oraz art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. z 1998 r., Nr 133, poz. 872, z późn. zm.) 

Rada Miejska 
uchwala: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr VIII/178/2024 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 19 grudnia 2024 roku – 
Uchwale budżetowej miasta Bielska-Białej na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetu miasta, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Zwiększa się i zmniejsza się wydatki budżetu miasta, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 
do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik Nr 4 „Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań 
związanych z ochroną środowiska w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) Załącznik Nr 5 „Dotacje w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały; 

2. Uzasadnienie zmian wskazanych w ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 zawiera Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 3950



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3950



Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

RAZEM 144 200,00 0,00 144 200,00 0,00 144 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W łasn e 144 200,00 0,00 144 200,00 0,00 144 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc
społeczna 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
u słu g 58 350,00 0,00 58 350,00 0,00 58 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W pływ y z
różn ych
doch odów

68 100,00 0,00 68 100,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Własne 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody budżetu miasta

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/287/2025

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3950



Środk i
o trzyman e od
pozostałych
jedn ostek
zaliczan ych  do
sekto ra
f in an sów
pu b liczn ych
n a rea lizację
zadań
b ieżących
jedn ostek
zaliczan ych  do
sekto ra
f in an sów
pu b liczn ych

17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Źródło
dochodów Plan dochodów ogółem

W tym

Gmina
w tym:

Powiat
w tym:

dochody bieżące dochody majątkowe dochody bieżące dochody majątkowe

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Dochody budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3950



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

RAZEM 287 200,00 143 000,00 277 200,00 133 000,00 10 000,00 10 000,00

Wydatki bieżące 154 200,00 10 000,00 144 200,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Wydatki majątkowe 133 000,00 133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00

Własne 287 200,00 143 000,00 277 200,00 133 000,00 10 000,00 10 000,00

Wydatki bieżące 154 200,00 10 000,00 144 200,00 0,00 10 000,00 10 000,00

- Wydatki jednostek budżetowych 154 200,00 10 000,00 144 200,00 0,00 10 000,00 10 000,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 350,00 0,00 58 350,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 95 850,00 10 000,00 85 850,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Wydatki majątkowe 133 000,00 133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00

- Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 133 000,00 133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 133 000,00 133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

Własne 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki budżetu miasta

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/287/2025

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3950



↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 126 450,00 10 000,00 126 450,00 0,00 0,00 10 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Własne 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Wydatki bieżące 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

85295 Pozostała działalność 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 0,00 0,00

Własne 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 126 450,00 0,00 126 450,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 350,00 0,00 58 350,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 68 100,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

85395 Pozostała działalność 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Własne 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3950



Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,
a także szkolenia młodzieży

17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00

Własne 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00

↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 17 750,00 0,00 17 750,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 0,00 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00

Własne 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3950



Własne 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan wydatków
W tym

Zadania Gminy Zadania Powiatu

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Wydatki budżetu miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3950



w zł i gr

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE § KWOTA 

I. DOCHODY BUDŻETU 1 969 838 753,08

II. WYDATKI BUDŻETU 2 080 592 484,38

III. DEFICYT BUDŻETU ( I - II ) -110 753 731,30

IV. FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETU (1 - 2) 110 753 731,30

1 PRZYCHODY OGÓŁEM 172 349 139,19

A
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych

950 54 724 894,40

B
Niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8
ustawy o finansach publicznych

5 682 324,39

B.1

 - przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

905 4 408 332,29

B.2

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

906 1 273 992,10

C Przychody z pożyczki 106 000 000,00

- pożyczka na finansowanie planowanego deficytu budżetu w
2025 roku oraz spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej
zaciągniętych pożyczek i kredytów

952 106 000 000,00

D Spłata udzielonej pożyczki w latach ubiegłych 1 800 000,00

- spłata pożyczki udzielonej przez Miasto dla Beskidzkiego
Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego 

951 1 800 000,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/287/2025

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3950



E Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 4 141 920,40

- środki z lokaty dotyczącej następujących zadań: "Przebudowa
budynku przy ul.Norberta Barlickiego 3",  "Przebudowa
budynku przy ul.Jana Sobieskiego 21" i  "Przebudowa 10 lokali
mieszkalnych stanowiących pustostany (Etap I)"

954 4 141 920,40

2 ROZCHODY OGÓŁEM 61 595 407,89

A Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 21 332 250,00

w tym:

A.1 Spłata kredytów                                                                        992 13 800 000,00

A.2 Spłata pożyczek 992 7 532 250,00

B Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 5 263 157,89

B.1 Spłata kredytu                                                                        993 5 263 157,89

C.
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu
terytorialnego

965 35 000 000,00

V. PRZYCHODY + DOCHODY 2 142 187 892,27

VI. ROZCHODY + WYDATKI 2 142 187 892,27

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3950



w zł i gr

Gmina Powiat

3 300 000,00 2 700 000,00 600 000,00

900 3 300 000,00 2 700 000,00 600 000,00

90019 3 300 000,00 2 700 000,00 600 000,00

3 300 000,00 2 700 000,00 600 000,00

3 300 000,00 2 700 000,00 600 000,00

5 334 090,22 4 450 858,73 883 231,49

020 20 000,00 0,00 20 000,00

02002 20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

754 160 389,20 160 389,20 0,00

75412 140 389,20 140 389,20 0,00

140 389,20 140 389,20 0,00

140 389,20 140 389,20 0,00

75416 20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00

900 5 036 701,02 4 173 469,53 863 231,49

90001 2 145 701,02 1 532 469,53 613 231,49

97 000,00 97 000,00 0,00

97 000,00 97 000,00 0,00

97 000,00 97 000,00 0,00

2 048 701,02 1 435 469,53 613 231,49

2 048 701,02 1 435 469,53 613 231,49

90004 266 800,00 266 800,00 0,00

116 800,00 116 800,00 0,00

116 800,00 116 800,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00

112 800,00 112 800,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00

90005 1 558 000,00 1 358 000,00 200 000,00

88 000,00 88 000,00 0,00

88 000,00 88 000,00 0,00

88 000,00 88 000,00 0,00

1 470 000,00 1 270 000,00 200 000,00

1 470 000,00 1 270 000,00 200 000,00

90007 45 000,00 45 000,00 0,00

45 000,00 45 000,00 0,00

45 000,00 45 000,00 0,00

45 000,00 45 000,00 0,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Zmniejszenie hałasu i wibracji
wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Ogółem
w tym

Wydatki jednostek budżetowych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki jednostek budżetowych

Wpływy z różnych opłat

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Razem dochody

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska                   
w 2025 roku

Plan na 2025 rok

dochody bieżące

Razem wydatki

Leśnictwo

wydatki bieżące

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

wydatki majątkowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

wydatki bieżące

Straż gminna (miejska)

OpisRozdziałDział

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki majątkowe

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Nadzór nad gospodarką leśną

wydatki bieżące

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/287/2025

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3950



w zł i gr

Gmina Powiat

90026 308 000,00 308 000,00 0,00

8 000,00 8 000,00 0,00

8 000,00 8 000,00 0,00

8 000,00 8 000,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00

90078 30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

90095 683 200,00 633 200,00 50 000,00

683 200,00 633 200,00 50 000,00

622 200,00 572 200,00 50 000,00

32 700,00 14 000,00 18 700,00

589 500,00 558 200,00 31 300,00

61 000,00 61 000,00 0,00

921 5 000,00 5 000,00 0,00

92109 5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00

925 112 000,00 112 000,00 0,00

92503 112 000,00 112 000,00 0,00

112 000,00 112 000,00 0,00

112 000,00 112 000,00 0,00

112 000,00 112 000,00 0,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

wydatki majątkowe

Dział Rozdział Opis

Plan na 2025 rok

Ogółem
w tym

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Dotacje na zadania bieżące

Rezerwaty i pomniki przyrody

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Kulura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki jednostek budżetowych

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

wydatki bieżące

Wydatki jednostek budżetowych

Pozostała działalność

wydatki bieżące

wydatki bieżące

Dotacje na zadania bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3950



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ogółem 418 150 604,19 79 968 224,24 2 500 000,00 56 001 693,00 21 466 531,24 338 182 379,95 0,00 260 795 551,63 77 386 828,32

Wydatki
bieżące 366 644 929,52 61 327 093,00 2 500 000,00 56 001 693,00 2 825 400,00 305 317 836,52 0,00 260 795 551,63 44 522 284,89

Wydatki
majątkowe 51 505 674,67 18 641 131,24 0,00 0,00 18 641 131,24 32 864 543,43 0,00 0,00 32 864 543,43

Gmina 265 193 589,87 44 327 379,10 2 500 000,00 26 709 233,00 15 118 146,10 220 866 210,77 0,00 145 419 089,54 75 447 121,23

600 Transport i łączność 1 908 000,00 1 908 000,00 0,00 0,00 1 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 908 000,00 1 908 000,00 0,00 0,00 1 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00

63003 Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 043 726,10 14 043 726,10 2 500 000,00 0,00 11 543 726,10 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 1 450 000,00 1 450 000,00 100 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy 12 593 726,10 12 593 726,10 2 400 000,00 0,00 10 193 726,10 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 080 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 160,00 0,00 0,00 1 080 160,00

75095 Pozostała działalność 1 080 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 160,00 0,00 0,00 1 080 160,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 6 924 599,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6 924 599,20 0,00 0,00 6 924 599,20

75412 Ochotnicze straże pożarne 6 864 599,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6 864 599,20 0,00 0,00 6 864 599,20

Dotacje w 2025 roku

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/287/2025

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3950



75415 Zadania ratownictwa górskiego i
wodnego 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 141 197 189,54 0,00 0,00 0,00 0,00 141 197 189,54 0,00 141 122 189,54 75 000,00

80101 Szkoły podstawowe 41 323 486,38 0,00 0,00 0,00 0,00 41 323 486,38 0,00 41 323 486,38 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 433 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433 200,00 0,00 433 200,00 0,00

80104 Przedszkola 27 957 343,21 0,00 0,00 0,00 0,00 27 957 343,21 0,00 27 957 343,21 0,00

80105 Przedszkola specjalne 16 360 159,95 0,00 0,00 0,00 0,00 16 360 159,95 0,00 16 360 159,95 0,00

80106 Inne formy wychowania
przedszkolnego 404 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404 800,00 0,00 404 800,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

26 054 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 054 900,00 0,00 26 054 900,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

28 588 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 588 300,00 0,00 28 588 300,00 0,00

80195 Pozostała działalność 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

851 Ochrona zdrowia 6 098 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 098 300,00 0,00 0,00 6 098 300,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3950



85153 Zwalczanie narkomanii 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 165 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 644 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 644 000,00 0,00 0,00 5 644 000,00

85195 Pozostała działalność 289 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 300,00 0,00 0,00 289 300,00

852 Pomoc społeczna 6 460 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 460 127,00 0,00 0,00 6 460 127,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 587 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 587 127,00 0,00 0,00 2 587 127,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00

85295 Pozostała działalność 1 073 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 000,00 0,00 0,00 1 073 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 696 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 696 900,00 0,00 4 296 900,00 400 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 4 296 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 296 900,00 0,00 4 296 900,00 0,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia
młodzieży

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

855 Rodzina 1 013 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 650,00 0,00 0,00 1 013 650,00

85504 Wspieranie rodziny 1 013 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 013 650,00 0,00 0,00 1 013 650,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 23 854 614,03 0,00 0,00 0,00 0,00 23 854 614,03 0,00 0,00 23 854 614,03

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód 1 435 469,53 0,00 0,00 0,00 0,00 1 435 469,53 0,00 0,00 1 435 469,53

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3950



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 21 868 144,50 0,00 0,00 0,00 0,00 21 868 144,50 0,00 0,00 21 868 144,50

90026 Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

90095 Pozostała działalność 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 101 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 36 586 324,00 28 275 653,00 0,00 26 709 233,00 1 566 420,00 8 310 671,00 0,00 0,00 8 310 671,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby 26 321 653,00 26 321 653,00 0,00 24 755 233,00 1 566 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 954 000,00 1 954 000,00 0,00 1 954 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami 5 210 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 210 671,00 0,00 0,00 5 210 671,00

926 Kultura fizyczna 21 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 21 000 000,00 0,00 0,00 21 000 000,00

92601 Obiekty sportowe 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 21 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 000,00 0,00 0,00 21 000 000,00

Powiat 152 957 014,32 35 640 845,14 0,00 29 292 460,00 6 348 385,14 117 316 169,18 0,00 115 376 462,09 1 939 707,09

750 Administracja publiczna 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3950



755 Wymiar sprawiedliwości 329 005,60 0,00 0,00 0,00 0,00 329 005,60 0,00 0,00 329 005,60

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 329 005,60 0,00 0,00 0,00 0,00 329 005,60 0,00 0,00 329 005,60

801 Oświata i wychowanie 106 004 801,24 0,00 0,00 0,00 0,00 106 004 801,24 0,00 106 004 801,24 0,00

80101 Szkoły podstawowe 9 559 274,92 0,00 0,00 0,00 0,00 9 559 274,92 0,00 9 559 274,92 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 31 104 782,71 0,00 0,00 0,00 0,00 31 104 782,71 0,00 31 104 782,71 0,00

80115 Technika 15 398 186,46 0,00 0,00 0,00 0,00 15 398 186,46 0,00 15 398 186,46 0,00

80116 Szkoły policealne 8 267 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 267 100,00 0,00 8 267 100,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 710 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 200,00 0,00 710 200,00 0,00

80118 Branżowe szkoły II stopnia 162 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 200,00 0,00 162 200,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 27 003 457,15 0,00 0,00 0,00 0,00 27 003 457,15 0,00 27 003 457,15 0,00

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 2 912 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 912 200,00 0,00 2 912 200,00 0,00

80122 Licea ogólnokształcące dla
dorosłych 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 200,00 0,00 17 200,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

1 292 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 000,00 0,00 1 292 000,00 0,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3950



80152

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach, klasach
dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego
typu, liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej zasadniczej
szkoły zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

8 928 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 928 200,00 0,00 8 928 200,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 3 078 000,00 3 078 000,00 0,00 0,00 3 078 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 3 078 000,00 3 078 000,00 0,00 0,00 3 078 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej 607 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 470,00 0,00 0,00 607 470,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 351 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 970,00 0,00 0,00 351 970,00

85395 Pozostała działalność 255 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 500,00 0,00 0,00 255 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 9 371 660,85 0,00 0,00 0,00 0,00 9 371 660,85 0,00 9 371 660,85 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 3 343 564,23 0,00 0,00 0,00 0,00 3 343 564,23 0,00 3 343 564,23 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3950



85410 Internaty i bursy szkolne 2 826 696,62 0,00 0,00 0,00 0,00 2 826 696,62 0,00 2 826 696,62 0,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 3 201 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 201 400,00 0,00 3 201 400,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 813 231,49 0,00 0,00 0,00 0,00 813 231,49 0,00 0,00 813 231,49

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód 613 231,49 0,00 0,00 0,00 0,00 613 231,49 0,00 0,00 613 231,49

90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 32 312 845,14 32 312 845,14 0,00 29 292 460,00 3 020 385,14 0,00 0,00 0,00 0,00

92106 Teatry 14 861 900,00 14 861 900,00 0,00 13 570 000,00 1 291 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 3 499 000,00 3 499 000,00 0,00 3 244 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 13 951 945,14 13 951 945,14 0,00 12 478 460,00 1 473 485,14 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Suma dotacji

W tym:

Dotacje dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

w tym: Dotacje dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dotacje w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 3950



 

 

 

 

I. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 144.200,00 zł, z tego: 

1) w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 126.450,00 zł otrzymaną 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, z tytułu zorganizowania miejsc zakwaterowania, 
organizacji wyżywienia, zakupu środków czystości oraz innych produktów dla ludności 
uchodźczej z Ukrainy w Ośrodku przy ul. Filarowej 50. 

2) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę 17.750,00 zł – 
dofinansowanie zadania pn.„Profilaktyka zdrowotna dzieci oraz edukacja ekologiczna, 
realizowana w trakcie wyjazdów śródrocznych tzw. zielonych szkół” z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

II. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 287.200,00 zł, z tego: 

1) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki 
majątkowe o kwotę 133.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja 
budynku OSP Mikuszowice Śląskie”. 

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 126.450,00 zł – 
wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej związane z udzielaną pomocą uchodźcom 
z Ukrainy. 

3) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się wydatki bieżące 
o kwotę 10.000,00 zł – urealnienie wydatków. 

4) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
17.750,00 zł – wydatki na realizację zadania pn. „Profilaktyka zdrowotna dzieci oraz edukacja 
ekologiczna, realizowana w trakcie wyjazdów śródrocznych tzw. zielonych szkół”. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę 143.000,00 zł, z tego:  

1) w dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 10.000,00 zł, którą 
przenosi się do działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 

2) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się wydatki 
majątkowe: 
a) o kwotę 80.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.„Dotacje na wspomaganie realizacji 

zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska”, którą 
przenosi się do działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

b)  o kwotę 53.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Dotacje dla osób fizycznych do 
budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/287/2025

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 11 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 3950



do budynków mieszkalnych na terenie B-B”, którą przenosi się do działu 754 – 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

III. Opis zmian wprowadzonych w Załączniku nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” 

Urealnienie kwoty dochodów i wydatków. 

IV. Opis zmian wprowadzonych w Załączniku nr 4 „Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska w 2025 roku” 

Zmienia się przeznaczenie środków na realizację zadań związanych z ochroną środowiska 
w następujący sposób: 
Na realizację zadania „Termomodernizacja budynku OSP Mikuszowice Śląskie” przeznacza się 
środki w kwocie 133.000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 3950


	UCHWAŁA NR XIII/287/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-06-18T06:52:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




